

## Nr 60.

Godkänd av första kammaren den 28 februari 1939.

Godkänd av andra kammaren den 28 februari 1939.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om anslag till bro över Svinesund.*

(Statsutskottets utlåtande nr 40)

### Till Konungen.

Uti propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1939/40 har Kungl. Maj:t under sjätte huvudtiteln (punkt 19 av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 4 januari 1939) föreslagit riksdagen dels bemyndiga Kungl. Maj:t att med norska staten träffa avtal om sådant tillägg till föreliggande överenskommelse mellan Sverige och Norge om uppförande och underhåll av bro över Svinesund, att bronns bredd fastställs till 9,5 meter, dels ock till bro mellan Sverige och Norge över Svinesund för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 300,000 kronor att avräknas mot automobilskattemedlen.

Vid skilda tillfällen har tidigare närmare utvecklats betydelsen av en broanläggning över Svinesund. Därvid har erinrats om hur längdbanan genom Bohuslän slutar i norr vid Strömstad som en från Göteborg utgående bana utan fortsättning in i Norge. Särskilt norra Bohuslän har, på sätt mellanriksbanekommissionen på sin tid (år 1923) klarlade, ett rätt ogynnsamt, dess utveckling hämmande läge i kommunikationshänseende. Genom förbättrade vägförbindelser med Norge skulle läget i någon mån förbättras. Härtill kommer, att landsvägen utmed Sveriges västkust med dess fortsättning genom Norge upp till Oslo är en mellanriksväg, som även vid planläggningen av det kontinentala vägnätet tillmätts avsevärd betydelse. I fråga om vägbredd, broar o. s. v. måste följaktligen rätt stora krav ställas på denna förbindelseled.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts framställning i ämnet *dels* bemyndigat Kungl. Maj:t att med norska staten träffa avtal om sådant tillägg till föreliggande överenskommelse mellan Sverige och Norge om uppförande och underhåll av bro över Svinesund, att bronns bredd fastställs till 9,5 meter *dels ock* till bro mellan Sverige och Norge över Svinesund för budgetåret 1939/40 anvisat ett reservationsanslag av 300,000 kronor, att avräknas mot automobilskattemedlen.

Stockholm den 28 februari 1939.

Med undersätlig vörndnad.